
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Gaspard Aldo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
COMUNE DI CHÂTILLON 

_____________________ 

  

 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

_____________________ 

 
/cn            Copia Albo 

ORDINANZA N. 140/2024  

 
Oggetto  Ordinanza contingibile ed urgente a tutela della pubblica incolumità - sentiero n. 

3 (Bellecombe - Cretaz-Chardon) - divieto di transito pedonale per crollo del 

ponte sul torrente Pessey.           

 

Châtillon, li 16/10/2024 

 

 

IL SINDACO 

 

- Vista la comunicazione pervenuta dal Vice Sindaco Dorina BRUNOD in data 14 ottobre 2024, 

nella quale si chiede l’istituzione di ordinanza contingibile ed urgente a tutela della pubblica 

incolumità per il crollo del ponte sul torrente Pessey, lungo il sentiero n. 3 che dalla frazione di 

Bellecombe conduce alla loc. Cretaz-Chardon del Comune di Chatillon (AO). 

 

- Accertato che si rende necessario istituire il divieto di transito pedonale poiché il tratto di strada 

indicato in premessa risulta pericoloso e a rischio di pregiudizio per la pubblica incolumità, a 

salvaguardia della quale occorrerà eseguire interventi volti a ripristinare le condizioni di 

sicurezza del ponte sul torrente Pessey.  

 

-  visto l’art. 28 della L. R. 7 dicembre 1998, n. 54;  

 

-  visto l’art. 34 lett. m) dello Statuto Comunale; 

 

-  visto l’art. 54 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

-  Considerato che i rilevati inconvenienti possono determinare situazioni di grave pericolo per 

l’incolumità pubblica, per prevenire ed eliminare i quali il T.U. delle leggi sull’ordinamento 

ee.ll. D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. rimette alla competenza del Sindaco, quale ufficiale del 

Governo, l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti. 

 

-  Per i motivi sopra esposti e per quanto nelle specifiche attribuzioni del Sindaco in materia, a 

tutela e salvaguardia dell’incolumità di persone, animali e cose. 

 

ORDINA 

 

A PARTIRE DALLA DATA ODIERNA, IL DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE SUL 

SENTIERO N. 3 (BELLECOMBE – CRETAZ-CHARDON), ALL’ALTEZZA DEL PONTE 

CROLLATO SUL TORRENTE PESSEY, FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI 

DI SICUREZZA. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: Gaspard Aldo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

AVVERTE 

 

che, avverso la presente ordinanza, quanti hanno interesse potranno fare ricorso ai competenti 

Organi entro i termini e nei modi previsti dalla legge. 

 

INCARICA 

 

• Il Servizio di Polizia Locale di verificare che venga data esecuzione alla presente ordinanza; 

 

• L’Area Tecnica comunale di comunicare l’avvenuta esecuzione dei lavori di messa in sicurezza 

del tratto di strada comunale; 

 

• Gli operai comunali di apporre in loco la necessaria segnaletica a norma di legge. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio online ed inviata per conoscenza all’Area 

Tecnica del Comune di Chatillon; 

 

 

 

 Il Sindaco 

F.to DUJANY Camillo Andrea 

 

 


